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SECCIÓN PRIMERA. 

DOCUMENTOS REALES. 

Donación de varias iglesias hecha a l monasterio de Eslonza por el rey 
Don García. 

30 Aarosto. A. 912. 

Dominis sanctis atque gloriosis et post Deum nobis fortisimis pa-
tronis venerandis Martiribus, quorum reliquie condite requiescunt 
sánete Eulalie uirginis et sancti Uincenti leuite, in cuius honore base -
lica fundata esse dignoscitur in suburbio Legionense ciuitatis in 
uallem quam uocitant Elisontie, nos adelines famuli uestri Garsea 
princeps et Mumma domna regina si beneficiis diuinis nostra compe-
setur oblatio paruipenditur quod offerimus que quod sumus quoduide-
mus quod est rregno predicto et rerum presentiura nutu Dei sumus 
celesti largitate locupletati, sed quia omnis oblatio pro fidei quantitate 
et sincera pietate pensatur non putamus esse minima que magna fides 
Deo consecratur. Denique offerimus idem ad patronos uestros pro 
subsidio fratrum in eodem monasterio uitam sanctam degentibus de 
propriis facultatibus nostris pro remedio animabus nostris et ut ante 
Deum mercedis recipiamus uicem, ecclesias sanetse Mariae uirginis et 
sancti Martini episcopi, item sanetse Marise et sancti Iuliani et Bassi-
lise et sancti Saturnini quam obtinuit tius noster domnus Nunnus de 
dato patris nostri, per omnes suos términos seu et de parte oriéntale 
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secus dextros ecclesias concedimus terminum usque ad ipsam fontem 
qui est in uallem de Cascita, de parte quoque meridiana usque in 
uallem de Zuleiman, et de partem occidentalem ad uallem de Pruento; 
omnia supra taxatum iure hereditario in liunc testamentum fieri 
iussimus in loco sacrosanto sicut altari uestro prona deuotione oferi-
mus. Quod si quisquam pontificum aut sub pretextum nostrum uel 
cuiuspiam asertionis aut generis homo hanc nostram uoluerit conue • 
llere deuotionem, aut nostri huius decreti uel testamenti infringere 
tenorem, sit anathema in conspetuDei patris et sanctorum apostolorum 
uel omnium martirum eius et insuper inferat partí idem sanctae eccle
sias uestras tantum et aliud tantum quantum auferre conauerit. Facta 
scriptura testamenti III kalendas Septembris Era DCCCCL. Anno 
secando rregni nostri. Garsea princeps hanc scripturam testamenti a 
nobis factam. •J* 

Mumma Domna regina hanc scripturam testamenti a nobis factam 
conf. ¿£< Ranimirus conf. •£< Sub Christi nomine Ianadius Dei gratia 
astoricensis sedis episcopus conf. Sub Christi nomine Attila gratia 
Dei zamorense sedis episcopus conf. Sub Christi nomine Cixila Dei 
gratia legionense sedis episcopus conf. Sancilupio testis. Ordonius ts. 
Abtaman ts. Sisebutus ts. Rundesindus presbiter ts. Abdias presbiter 
ts. Mironius presbiter ts. Amor presbiter ts. Sisnandus diaconus ts. 
Sisuertus diaconus ts. Maman diaconus ts. Abhilal diaconus ts. Theu-
diselus diaconus ts. Ranemirus ts. Sisebutus ts. Monnio ts. Flaianus 
ts. ^ Hordonius ts. confirmans. ¿fc 

Letra cursiva visigoda. 0,43 X 0,31. Tiene cortado el principio. 
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II. 

Donación de varias villas hecha al monasterio de Eslonza por el rey 
Don García. 

4 3 Octubre. A. 913. 

In nomine Domini Dei et saluatoris nostri Ihesucristi, dóminos 
sanctos gloriosissimos nobisque post Deum fortissimos patronos beatis-
simos sánete Eulalie et sanctorum Petri et Pauli apostoli in cuius 
honore dedicatum atque fundatum est monasteriiim in ualle que uoci-
tatus est Elysongie territorio leglonense inter riuulos nuncupatos 
Istola et Porma siue et cultoribus ecclesie uestre Aiubandus abba uel 
collegio clericorum eodem in loco degentium, nos famuli tui Garseas 
Rex una pariter cum uxore mea Munia domina oramus ut dignenimi 
de nostro suscipere piam oblationem, deuote offerimus parua atque 
exigua munuscula a sancto altari uestro pro reparationem eiusdem 
ecclesie, pro lumiuariis iungiter accendendis et pro adolendis odoribus 
sacris et sacrificiis inmolandis Deo placabilibus, pro uictu uel uestitu 
monacborum que sub aula uestra morabuntur, pro susceptione peregri-
norum et sustentationibus pauperum, damus uobis atque concedimus 
villas procul monasterio uestro sitas cum adiacentiis et prestationibus 
suis, id est uñías de sancta Maria, villa Uermude, villa de Uiduas, villa 
de illa Fonte, Rebollare, valle de Ferrarios, Tarocos, medio de Me-
llanzos, villa Ratario, villa de Mauros, valle de Oueko, ipsas uilllas 
nominatas cum ómnibus adiacentiis et prestationibus suis, ita ut 
omnis populus ad uestram concurrant ordinationem pro uestris uti-
litatibus peragendis, et quicquid auos inuictum uel ordinatum fuerit 
uel acceperint, omnia illa inexcusabiliter adimpleant atque peragant, 
habeatis licentiam ad adplicandos bomines et ad populandum de 
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ciiütatibus, de uicis, de castellis, omnia tributa, furta, omiciclia, iudicia, 
nobis persoluant et ad peragendum. Sunt uero ipsas uillas intus 
términos per uel concedimus ad sepe dicto monasterio tam qui sunt 
populatas quam et qui uenerint ad populandum infra términos nomi-
natos. Per carraña de uilla Montane, et per illo Molare et per carraria 
de tomba de sancti Michaelis, et per media villa Mellareos, et per illo 
Molare super presa usque ad illos ortos de uilla de Mellanzos, et per 
regó antiguo apártense usque ad ualle de Usso, et per medio Ualleio 
usque ad uia ad illo carnalio que posuerunt in termino sub sancto 
Stephano, et inde per uia ad sursum usque ad ualle de Ouecco, et per 
ipso termino usque in Capdez de Senza, ad aquilone usque in carrale 
maiore que discurrit ad monte, et per termino de sancti Michaelis, et 
per illa forcata et per illa canalelia et per carraria de tomba, inpruno 
et per otero de ITlcelias, et per ualle de Talias, et per illa lomba de 
Castriello et refringet in Carrale de uilla Montane unde prius diximus, 
deinde ad suso tomus (sic) ualle de Elisongia ad integro concedimus post 
parte uestra quare hec omnia quicquid superius est taxata aduestros 
usus semper pro nostre perpetuitatis mercedem nostrisque abolendis 
delictis uestro nomine sit dedicatum. Mhilque exinde aquolibet clero 
ius ecclesiasticum comutatem nichilque inquelibet persona transferen-
tem ita ut dum taxat abbas supradictus Aduiuandus uel qui post eum 
successor fuerit in loco sancto uestro secundum regulam beati Bene-
dicti precepit, sit fratribus liec omnia communia pro ut opus fuerit, 
expendant, habeant et contineant et pro nos orare non pigeant. Siquis 
uero post tempus nostrum ad inrupendum hunc uotum nostrum con-
surgere miterit sit anatliema in conspectu Dei patris omnipotentis, et 
duplam confusionem a Spiritu Sancto non careat, et uiuens térra 
obsorbeat illum, et insuper danna secularia aflictu inferat parti ecclesie 
tantum et aliud tantum quantum auferre conauerit, et hec scriptura 
testamenti firmum obtineat uigorem ualitura per sécula cuneta. Amen. 
Factum et confirmatum bunc series testamenti sub die quod est III 
idus Octuber, sub Era DCCCCLI, anno feliciter regni nostri. In Dei 
nomine commoraiite in ciuitate legionense Garseas rex hunc testamen-
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tum a nobis factum confirmauit, Muma domina confirmat. Hordonius 
princeps quem relegendo cognoui conf.